
2024年 11月 8日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

カナダ西岸港 港湾ストライキ及びロックアウトについて 
 

 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、カナダ西岸港湾の労働組合である国際港湾倉庫労働者組合（ILWU）第 514 支部と 

使用者団体であるブリティッシュ・コロンビア州海事雇用者団体（BCMEA）の労使交渉に 

おきまして、国際港湾倉庫労働者組合（ILWU）第 514 支部が現地時間 11 月 4 日午前 8 時より 

限定的なストライキを開始し、その対抗策としてブリティッシュ・コロンビア州 

海事雇用者団体（BCMEA）は同日午後 4時 30分のシフトからロックアウトを実施いたしました。 

 

これに伴い、貨物の到着やお引き取りの遅延などの影響が予想されますのでご留意ください。 

 

今後につきましては、新たな情報がございましたら改めてご案内をさせていただきます。 

また、個々の貨物の状況につきましては、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせいただき 

ますようお願い申し上げます。 

 

その他ご不明な点につきましても、下記までお問い合わせ下さい。  

 

セイノーロジックス株式会社   

カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

敬具 

 


